8

Jaguaribe, 19 de outubro de 2021 Edição Nº: 3609

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 18.10.01/2021. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Presencial 18.10.01/2021cujo objeto versa sobre a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO E

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO ALUIVO A SEMANA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, COM A REALIZAÇÃO DA 20ª GINCANA MUNICIPAL, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CEQue se realizara no dia 29 de outubro de 2021 as 08:00 horas.

Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-

CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de outubro de 2021. Mayara

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N.º 05.05.01/2021-28 resultante da CHAMADA

PÚBLICA Nº 05.05.01/2021 SESAU: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS,

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES,

ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O

ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE

CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DE

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, A SEREM

PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL,

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até

31 de Dezembro de 2021. CONTRATADO (A):  MARIA APARECIDA DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA APARECIDA DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 19 de Outubro 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N.º 05.05.01/2021-29 resultante da CHAMADA

PÚBLICA Nº 05.05.01/2021 SESAU: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS,

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES,

ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O

ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE

CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DE

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, A SEREM

PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL,

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até

31 de Dezembro de 2021. CONTRATADO (A): LUANA GONDIM DE CASTRO

ASSINA PELA CONTRATADA:  LUANA GONDIM DE CASTRO ASSINA PELA

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 19 de Outubro 2021.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DISPENSA N° 15.09.001/2021. Na publicação do

Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3599 - Segunda-feira, 04 de

Outubro de 2021. ONDE SE LÊ: A D GOMES MARIANO SERVIÇOS DE GESSO

EM GERAL LEIA-SE CORRETO: C V TOME SERVIÇOS. Francisco Elder

Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 19 de Outubro

de 2021.

***  ***  ***

Portaria nº 677, 18 de Outubro de 2021. Nomeia componentes do Conselho Municipal da

Assistência Social e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO que O Conselho Municipal de Assistência

Social é um órgão colegiado deliberativo paritário previsto no art. 16 da Lei Federal

8.742/1993 (Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS), e tem por finalidade construir

e discutir políticas públicas sobre exclusão social, sua origem estrutural e efeitos no

município, para poder contribuir com a construção da cidadania, combate à pobreza e

desigualdade social. CONSIDERANDO que os representantes do governo nos conselhos

devem ser indicados e nomeados pelo respectivo chefe do Poder Executivo, sendo

importante incluir setores que desenvolvam ações ligadas às políticas sociais e

econômicas, como Assistência Social; Saúde; Educação; Trabalho e emprego; Finanças;

Planejamento. RESOLVE: Nomear componentes do Conselho Municipal da Assistência

Social de Jaguaribe-CE, na forma que indica:

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

18 de outubro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 05.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR ADAUTO

BEZERRA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais) VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): ate 31 de dezembro de 2021 após a data de sua assinatura

FORNECEDOR REGISTRADO: S & A COMERCIO VAREJISTA DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME ASSINA(M) PELOS(AS)

REGISTRADO: Hiran de Medeiros Vila Nova ASSINA PELA CONTRATANTE:

Ianny de Assis Dantas  Jaguaribe/CE, 19 de outubro de 2021. Ianny de Assis Dantas

Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 05.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR ADAUTO

BEZERRA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 90,00 (noventa reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): ate 31 de

dezembro de 2021 após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO:

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS)

REGISTRADO: José Rufino da Silva Neto ASSINA PELA CONTRATANTE:

Ianny de Assis Dantas 19 de outubro de 2021. Ianny de Assis Dantas Secretaria de

Saúde.

***  ***  ***

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS

Maria Daiane

Silveira de Lima

Maria das Graças Jucá

Souza

Secretaria do

Trabalho,Desenvolvimento

Social, Esporte e Juventude

José Reginaldo

Saldanha Barbosa

Francisco Hucinário

Diógenes

Secretaria da Cidade e

Infraestrutura

Ana Luiza Aquino

Rêgo Acioly

Itatiaia Fernandes

Barbosa
Secretaria de Saúde

Iolanda Maria

Fernandes de Assis

Maria Euda Alves

Peixoto

Secretaria de Educação e

Cultura

Mirela de Lima

Fernandes Moreira

Ana Caroliny Nogueira

Silveira

Secretaria de Planejamento e

Gestão

Fabrício Barreira

Guedes

Paula Kellen Bezerra

Pinheiro
Gabinete do Prefeito

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

Severina da

Conceição de

Oliveira Teixeira

Eluneide Maria de

Aquino

Sindicato dos Trabalhadores

Rurais

Rarícia Lima

Pinheiro

Maria Rute Peixoto

Soares

Profissionais que prestam

serviço à Secretaria do

Trabalho e da Assistência

Social

Milena Rosa de

Figueiredo Nogueira
Manuella Vaz Pinheiro

Profissionais da área da

Assistência Social

Francisca Claudiana

Souza da Silva

Claudivania Souza de

Lima

Beneficiário de um programa

social

Hemenson Mayk

Peixoto Uchôa

Marciliana Moreira de

Souza

Associação dos Idosos Maria

Rodrigues Fernandes

Maria Luciene

Bezerra da Silva

Diene Alves Parente

Sabino

Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais - APAE

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 19 de outubro de 2021 Edição Nº: 3609

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 05.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR ADAUTO

BEZERRA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 25.360,00 (vinte e cinco mil trezentos e sessenta reais). VIGENCIA

DO(S) CONTRATO(S): ate 31 de dezembro de 2021 após a data de sua assinatura

FORNECEDOR REGISTRADO: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E

COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI ASSINA(M)

PELOS(AS) REGISTRADO: Francisco Adriano da Costa Souza ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 19 de outubro de 2021. Ianny de Assis

Dantas Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 05.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR ADAUTO

BEZERRA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 4.099,99 (quatro mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): ate 31 de dezembro de 2021 após a data de sua

assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: JOSE NERGINO SOBREIRA

ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Jose Nergino Sobreira ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 19 de outubro de 2021. Ianny de Assis

Dantas Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20217083  ORIGEM: PREGÃO Nº 2021042301-

SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-

SAAECONTRATADA(O): P H FERNANDES GUEDES EIRELI OBJETO:

CONTRATO REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 8.837,50 (oito mil, oitocentos e trinta e sete

reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de

Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.837,50 VIGÊNCIA: 18 de Outubro de 2021

a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 18 de Outubro de 2021.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 191/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE

DESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF: 012.248.983-70 para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 19/10/2021 a 19/10/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 19 de outubro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE.

***  ***  ***